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İleride bizlere de “Bonjour “diyenler olmamalı diye düşünenler varsa; gidişata dur demek ve zincir-
lerden birinde sıradan bir dişli olmamak için, bir arada olmak ve mesleğimize sahip çıkmak gerek-
mez mi?
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Değerli Meslektaşlarım,

Hem dünya, hem de mesleğimiz açısından keyifli geçmeyen bir yılı 
geride bıraktık. Yeni yılın 2018’i aratmamasını diliyoruz.Yerel seçimin 
yaklaştığı ilk çeyrekte bizi yine zor günler bekliyor olacak. Seçim 
ekonomisi hepimizi Mart sonuna kadar etkileyecek gibi duruyor. 

222 Kasım’da Bilimsel dişhekimliğinin 110.yılını BAOB Oditoryumun-
da hep beraber güzel bir törenle kutlayarak mesleğinde 25, 40 
ve 50. Yılını dolduran meslektaşlarımıza birer plaket takdim ettik. 
Yoğun bir programı olan hafta boyunca yazılı ve görsel medya organ-
larında yer alarak mesleğimizin sorunlarına dikkat çekmeye çalıştık.

Ülkemizin en köklü bilimsel dişhekimliği organizasyonu olan 
28.Uludağ Sempozyumunu bir kez daha başarıyla gerçekleştirdik. 
Birçok farklı ilden katılım sağlayan 250’ye yakın meslektaşımız doyu-
rucu bir bilimsel program eşliğinde sömestr tatilinin başında hem 
dinlenme, hem de aileleriyle güzel vakit geçirme imkanı buldular.

Güncellenmiş olan rehber tarifemiz 2019-TDB Ajandasını da içeren TDB Dergi ile beraber adresler-
inize gönderildi. Arzu eden meslektaşlarımız Rehber Tarifeyi pdf dosyası olarak websitemizden de in-
direbilirler. 

2000’li yılların başından beri süregelen hepimizin tanık olduğu hekimi ve hekimliği değersizleştirme 
politikasısağlıkta şiddet adını verdiğimiz, öncesinde aşina olmadığımız bir kavramı doğurdu. Şiddet 
tam gaz devam ediyor. Ne yargı, ne de siyasi erk bunun önüne geçmek için herhangi bir girişimde 
maalesef bulunmuyor.
 
Sağlıkta şiddetin önüne geçmek amacıyla çıkarılacağı söylenentorba yasanın taslağının yayınlan-
masından itibaren gördük ki yasa içerik olarak bundan çok uzak olmakla beraber meslektaşların 
oda ile bağlarını zayıflatmaya, meslek örgütlerinin sağlık hizmetlerinin sunumu üzerindeki deneti-
mini azaltmaya yönelik maddeler getirmek amacıyla çıkarılıyor. BDO ve TDB olarak Anayasa’ya 
aykırılık içeren, meslek örgütümüzü pasifize etmeye yönelik bütün maddelerinin iptali için açılacak 
olan davalara her türlü desteği sağlayacağımızı belirtmek isterim.

Sağlık Torba Yasası bize bir de 9.uzmanlık alanını getirdi : ‘Oral Patoloji’. Uzmanlık eğitiminin hangi 
koşullar altında verileceğiyle ilgili detaylı bilginin önümüzdeki günlerde YÖK tarafından açıklanmasını 
bekliyoruz.

Genç meslektaşlarımızın sorunlarını daha yakından dinleyebilmek, daha katılımcı olmalarını sağlay-
abilmek amacıyla odamız bünyesinde bir ‘Genç Dişhekimleri Komisyonu’ kurduk. İlk toplantımızı 
çok keyifli bir Pazar kahvaltısıyla gerçekleştirdik. Mezuniyetinin üzerinden 5 yıl geçmemiş olan bütün 
meslektaşlarımızı bir kez daha komisyonumuzun faaliyetlerine katılmaya davet ediyoruz.

İlerleyen sayfalarda Odamız eski başkanlarından Dr. Metin Bozkurt’un yanlış insan gücü planlaması 
sonucunda dişhekimliği eğitiminin geldiği noktayı anlatan değerli makalesini bulabilirsiniz.

Bilimsel takvimimizi bu sene biraz daha yoğunlaştırarak ayda 2 seminer düzenleyeceğiz. Nisan ayının 
ilk hafta sonunda ise yine Güncel Yaklaşımlar Sempozyumuyla sizlerle birlikte olmayı planlıyoruz.
İki ay sonra yeni bir E-Bültende görüşmek dileğiyle, saygılarımla…
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Tablo 2: Dişhekimliğinin Gelecek 10 Yılı

ÖtÖte yandan, hekimlik ve hukuk meslekleri monopol mesleklerdir. Devlet hekimlere ve hukukçulara 
verdiği diplomayla vatandaşlarına, haklarını ve sağlıklarını bu kişilere emanet edebileceklerinin 
teminatını vermektedir. Kişilik yapısına bakılmadan, çoktan seçmeli bir sınavla fakülteye başlayan 
ve mesleki yeterlilikleri ölçülmeden mesleğe giren kişilerin, iş - aş kıskacında kaldıklarında yönele-
bilecekleri kural dışı uygulamalar toplum sağlığında büyük yaralara yol açacaktır. Bunun yanı sıra 
hekimlik, tedaviyle ve özellikle koruyucu yöntemler uygulayarak hasta portföyünü küçülten, bir an-
lamda bindiği dalı kesen bir meslektir. DMF-T indekslerinin dramatik hızla birin altına gerilemesi, 
erken dönemde tedavi ve takibi yapılan periodontal lezyonlardaki kalıcı başarı oranları, belki de il-
erdeki yıllarda dişhekimine olan talebin azalmasını, bazı proflaktik ve basit girişimler için yardımcı 
sağlık personelinin devreye alınmasını gündeme getirebilecektir. Tüm bu gelişmeler göz önüne 
alındığında, plansızlığın ve öngörüsüzlüğün  yarattığı sorunun ağırlığı ortaya çıkmaktadır.

Üniversiteleri kuran ve kurduktan sonra da sahip çıkması gereken burjuvazinin çapsızlaşması, meri-
tokrasinin(5) ortadan kalkması, liyakat yerine sadakate göre kadrolar, sadece dişhekimliği öğretimi-
nin değil tüm akademinin çöküşüne neden olmaktadır.   
Geçen yıl yitirdiğimiz Bozkurt Güvenç Hoca'nın dediği gibi, "Üniversite bilim ve zanaatkarane ocak 
olmaktan çıkıp, ticari, endüstriyel  işletmeye, bir diploma fabrikasına dönmüştür". 
Özetle, olan biten insan ziyanlığıdır! 
 

1. Serencam: Bir işin, bir olayın sonu, akıbet.
2. Eriş A, Yükseköğretimin Yeniden Yapılandırılması Kapsamında Dikkate Alınması Gereken İlkeler 
ve Yaklaşımlar, https://yocam.bilgi.edu.tr, Nisan 2018
3. https://www.timeshighereducation.com/world-university-rankings/2018
4. Türk Dişhekimleri Birliği  16. Dönem Çalışma Raporu, s. 126, 2018
5. Bireylerin, zeka, yetenek ve liyakate göre değerlendirildiği, kayırmanın olmadığı toplumsal düzen.
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